
                                                                                                                                                                                                                            
  Č.j. objednatele: 473-2018-520202 
                                                                               Č.j. zhotovitele:497/2018 
 

                           

1/3  

DODATEK č. 1 

uzavřený 

ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, dne 18.4.2018 

 

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:                                                 Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

zastoupený:     Ing. Vladimírem Maryškou,  ředitelem KPÚ  

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: xxx 
v technických záležitostech oprávněn jednat: xxx  
Adresa: Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava       
Tel.: xxx   
E-mail: xxx 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: xxx   
Číslo účtu: xxx 
IČO: 01312774                                                                  
DIČ: není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 
a 

Zhotovitel:                                                  SPH stavby s.r.o. 

 Průmyslová 1414, 

 593 01 Bystřice nad Pernštejnem  

zastoupený:                                                 xxx 
tel./fax:                                                          xxx  

e-mail:                                                           xxx 

ID DS: cd4rhxq 

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxx      

tel./fax:                                                                  xxx  

e-mail:      xxx 

bankovní spojení:           xxx   

číslo účtu:           xxx   

IČO:             26230470   

DIČ:             CZ26230470 

 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl C,  vložka 38 708 

(dále jen „zhotovitel“) 

 



  Č.j. objednatele: 473-2018-520202 
                                                                                Č.j. zhotovitele: 497/2018 

2/3 
 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o 

dílo, uzavřené dne 18.4.2018 na zhotovení stavby „Polní cesta HPC2-R v k. ú. Bezděkov u 

Libice nad Doubravou“. 

 

Tímto dodatkem se stanoví cena méněprací a víceprací následovně: 

 

Cena méněprací bez DPH: 68 544,00 Kč (soupis položek viz příloha č.1 dodatku)    

Cena víceprací bez DPH:   206 144,19 Kč (soupis položek viz příloha č. 2 dodatku)    

 

Zároveň se tímto dodatkem mění čl. III. Cena díla, odst. 4 smlouvy o dílo o cenu méněprací a 

víceprací následovně: 

 

Původní znění odst. 4. čl. III Cena díla: 

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí:      6 076 935,00 Kč 

DPH 21% činí      1 276 156,35 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí  7 353 091,35 Kč 

 

Nové znění znění odst. 4. čl. III Cena díla: 

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí:      6 214 535,19 Kč 

DPH 21% činí      1 305 052,39 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí 7 519 587,58 Kč 

 

 

 

Odůvodnění:  

Na základě opodstatněných připomínek vlastníka a většinového uživatele sousedních 

zemědělských pozemků cesty HPC2-R, odsouhlasených objednatelem a projednaných na 

kontrolním dni 1.6.2018, byly schváleny tyto změny technického řešení: snížení nášlapné 

výšky obruby na 2 cm v celé délce, tj. 60,5 m vlevo a 136 m vpravo od ZÚ a vypuštění přídlažby 

z kostek podél obrub (méněpráce pol. 48), zajištění únosnosti krajnic vrstvou z vibrovaného 

štěrku tl. 9 cm (vícepráce pol. 16) z důvodu předejití jejich poškození těžkou zemědělskou 

technikou. Dále byl při pochůzce na místě stavby zjištěn větší rozsah dřevin, jejichž vykácení 

je pro stavbu polní cesty HPC2-R nezbytné, oproti stavu v době zpracování PD v r. 2012 

(vícepráce pol. 1,3,4,5,6,7,8). Z důvodu zákazu pálení na území CHKO je nutné tyto pařezy, 

kmeny a větve odvézt (vícepráce pol. 2, 9-12). Z důvodu zamezení dalšího kácení vzrostlých 

stromů kvůli manipulaci při pokládce žlabovek a rovněž kvůli umožnění vsakování vody do 

remízku dle doporučení Správy CHKO Železné hory bylo navrženo upustit v úseku km 0,560-

0,605 od pokládky příkopových žlabovek a příkop zpevnit pouze osetím travní směsí 

(méněpráce pol. 54 a 56, vícepráce pol. 14, 15). 

 

 



  Č.j. objednatele: 473-2018-520202 
                                                                                Č.j. zhotovitele: 497/2018 

3/3 
 

Z důvodu nesrovnalosti v původním rozpočtu je třeba pol. č. 15 (poplatek za uložení sypaniny 

na skládce v množství 2 391,071 t) navýšit koeficientem 1,8, neboť neodpovídá položce č. 8 

(vodorovné přemístění výkopku v množství 2 391,071 m3) – vícepráce pol. 13. 

SPÚ jako správce osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a platného nařízení (EU) 2016/679 (GDPR), tímto 

informuje ve smlouvě uvedený subjekt osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě 

zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle této smlouvy. Uvedený subjekt osobních 

údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním údajům, práva na opravu osobních údajů, 

jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. Smluvní strany se zavazují, že při správě 

a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. 

Postupy a opatření se SPÚ zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. 

s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů.    

V ostatním zůstává smlouva beze změny. 

 

Závěrečná ustanovení: 

Tento dodatek  se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel. 

Nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že si dodatek přečetli, souhlasí s jeho obsahem a 

dále prohlašují, že byl sepsán na základě pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

 

           V Jihlavě dne 30.7.2018             V Bystřici n. P. dne 24.7.2018 

 

 

 

  

……………………………………   

Objednatel                     

………………………………….. 

Zhotovitel 

Ing. Vladimír Maryška  

ředitel KPÚ pro Kraj Vysočina 

Státního pozemkového úřadu 

                                

xxx 

jednatel SPH stavby s.r.o. 

 

Příloha č. 1 – soupis položek méněpráce 

Příloha č. 2 – soupis položek vícepráce 


